
GABRIELLA UGOLINI 
Società cooperativa educativa e sociale O.N.L.U.S. 

Via Asilo, 1 - 47854 Montescudo - Monte Colombo (RN) 
 

_______________________________________________________________________________________ 
P.I. 03610220406   Tel. 379-1811218 
Cod. univoco: M5UXCR1   gabriellaugolini@pec.it 

 

ente gestore della 
 

Scuola paritaria non commerciale MONTESSORI MONTESCUDO  
codice meccanografico RN1E4B500R 

 
 

DECRETO DI COSTITUZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

(artt. 5–6 D.Lgs. 297/1994; O.M. 215/1991 e ss.mm.) 

LA LEGALE RAPPRESENTANTE 

VISTO 

• il D.Lgs. 297/1994, in particolare gli artt. 5, 6, 8 e 10 relativi agli organi collegiali della 
scuola; 

• l’O.M. 215/1991, come modificata dall’O.M. 267/1995 e dall’O.M. 293/1996, concernente 
le norme sulle elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica; 

• il D.I. 44/2001 in materia di gestione amministrativo-contabile; 
• il PTOF e l’atto di indirizzo dell’Ente Gestore; 
• la nota interna di nomina della Commissione Elettorale; 
• i verbali delle operazioni di voto e di scrutinio del 24/11/2025; 
• la proclamazione degli eletti del Consiglio di Istituto per il triennio di riferimento; 
• che il Dirigente Scolastico è membro di diritto del Consiglio di Istituto ai sensi dell’art. 6, 

comma 1, lett. a) del D.Lgs. 297/1994 e non è soggetto a elezione; 

ACCERTATO 

• che le elezioni si sono svolte regolarmente; 
• che i rappresentanti delle componenti genitori, docenti e ATA sono stati eletti validamente, 

in quanto risultati i più votati nelle rispettive liste; 

 

DECRETA 

Art. 1 – Costituzione del Consiglio di Istituto 

È costituito il Consiglio di Istituto della Scuola Primaria Paritaria “Montessori Montescudo” per il 
triennio 2025–2028. 

R
N

1E
4B

50
0R

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
00

38
 -

 2
8/

11
/2

02
5 

- 
II.

1 
- 

U

mailto:gabriella


GABRIELLA UGOLINI 
Società cooperativa educativa e sociale O.N.L.U.S. 

Via Asilo, 1 - 47854 Montescudo - Monte Colombo (RN) 
 

_______________________________________________________________________________________ 
P.I. 03610220406   Tel. 379-1811218 
Cod. univoco: M5UXCR1   gabriellaugolini@pec.it 

 

Art. 2 – Componenti del Consiglio di Istituto 

a) Membro di diritto 

• Massimo Garrone – Dirigente Scolastico 

b) Componenti eletti 
Componente GENITORI 

• Lorella Di Monte – 7 voti 
• Pierluigi Galli – 6 voti 
• Anna Muenster – 3 voti 
• Martina Bacchini – 1 voto 

Componente DOCENTI 

• Sara Ceci – 1 voto 
• Maria Schillaci – 1 voto 
• Alessandro Marrocco – 1 voto 
• Luisa Esposito – 1 voto 

Componente ATA 

• Matteo Pisaneschi – 1 voto 

Tutti i suddetti sono proclamati membri eletti del Consiglio di Istituto. 

 
Art. 3 – Insediamento 

Il Consiglio di Istituto è convocato per la seduta di insediamento entro i termini previsti dalla 
normativa. 
Nella prima seduta procederà, ai sensi dell’art. 5 dell’O.M. 215/1991, all’elezione: 

• del Presidente del Consiglio di Istituto (tra i genitori), 
• del Vicepresidente, 
• della Giunta Esecutiva. 

 
Art. 4 – Pubblicazione 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo della scuola in data 28-11-2025 per 15 giorni consecutivi. 

 

R
N

1E
4B

50
0R

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
00

38
 -

 2
8/

11
/2

02
5 

- 
II.

1 
- 

U

mailto:gabriella


GABRIELLA UGOLINI 
Società cooperativa educativa e sociale O.N.L.U.S. 

Via Asilo, 1 - 47854 Montescudo - Monte Colombo (RN) 
 

_______________________________________________________________________________________ 
P.I. 03610220406   Tel. 379-1811218 
Cod. univoco: M5UXCR1   gabriellaugolini@pec.it 

 

 

La Legale Rappresentante 

 

 

R
N

1E
4B

50
0R

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
00

38
 -

 2
8/

11
/2

02
5 

- 
II.

1 
- 

U

mailto:gabriella

		2025-11-28T12:12:40+0100
	Simona Torriani




